CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2032/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, secretarias competentes, solicitando reuniões e ações com produtores rurais no intuito de
informar sobre a gripe aviária,  e  as  medidas preventivas que devem ser tomadas em relação à
doença, causada pelo vírus influenza.

Essas  reuniões  seriam  realizadas  nas  Associações,  Distritos,  Vilarejos,  Cooperativas,
Conselhos, com os produtores rurais para debater, além desse tema, outros temas para auxiliar o
crescimento e empreendedorismos na Zona Rural.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 30 de Maio de
2023.

Paulo César Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO (-)
Sala das sessões, em 30/05/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

 D
IG

IT
AL

M
EN

TE
. P

AR
A

O
BT

ER
 E

ST
E

DO
CU

M
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
20

26

		2024-12-17T10:21:50-0300

		2024-12-17T10:21:52-0300

		2024-12-17T10:21:54-0300

		2024-12-17T10:21:57-0300